

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 27 лютого 2024 р. № 212»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення акта
Постанова Кабінету Міністрів України від 27 лютого 2024 року № 212 «Деякі питання реалізації пілотного проекту щодо зубопротезування окремих категорій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України»	
<p>4. Установити, що:</p> <p>під час реалізації пілотного проекту надання медичних послуг із зубопротезування учасниками пілотного проекту здійснюється за рахунок коштів державного бюджету на підставі договорів, крім послуг, фінансування яких здійснюється за рахунок коштів інших програм державного бюджету та місцевих бюджетів, а також інших джерел, не заборонених законодавством;</p> <p>...</p> <p>вартість медичних послуг із зубопротезування для учасників пілотного проекту визначається згідно з тарифом та коригувальними коефіцієнтами, визначеними у Порядку, затвердженому цією постановою.</p>	<p>4. Установити, що:</p> <p>під час реалізації пілотного проекту надання медичних послуг із зубопротезування учасниками пілотного проекту здійснюється за рахунок коштів державного бюджету на підставі договорів, крім послуг, фінансування яких здійснюється за рахунок коштів інших програм державного бюджету та місцевих бюджетів, а також інших джерел, не заборонених законодавством;</p> <p>...</p> <p>вартість медичних послуг із зубопротезування для учасників пілотного проекту визначається згідно з тарифами та коригувальними коефіцієнтами, визначеними у Порядку, затвердженому цією постановою.</p>
Порядок використання коштів, передбачених у державному бюджеті для реалізації у 2024 році пілотного проекту щодо зубопротезування окремих категорій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 27 лютого 2024 року № 212	
<p>4. Бюджетні кошти спрямовуються на оплату медичних послуг із зубопротезування (згідно з тарифом, визначеним пунктом 9 цього Порядку).</p>	<p>4. Бюджетні кошти спрямовуються на оплату медичних послуг із зубопротезування (згідно з тарифами, визначеними пунктом 9 та пунктом 9¹ цього Порядку).</p>
<p>5. У цьому Порядку терміни вживаються у значенні, наведеному в Бюджетному кодексі України, Основах</p>	<p>5. Під терміном «зубопротезування» для цілей цієї постанови слід розуміти групу медичних послуг</p>

<p>законодавства України про охорону здоров'я, Законі України “Про державні фінансові гарантії медичного обслуговування населення” та інших нормативно-правових актах.</p>	<p>стоматологічного профілю, які спрямовані на відновлення функцій жування та мови, які були порушені внаслідок хвороб або травм зубів.</p> <p>Інші терміни у цьому Порядку вживаються у значенні, наведеному в Бюджетному кодексі України, Основах законодавства України про охорону здоров'я, Законі України «Про державні фінансові гарантії медичного обслуговування населення» та інших нормативно-правових актах</p>
<p>9. Тариф на медичну послугу із зубопротезування визначається як ставка на медичну послугу, яка становить 2765 гривень, до якої застосовуються такі коригувальні коефіцієнти відповідно до виду медичної послуги:</p> <p>1 - незнімне протезування металокерамікою, 1 одиниця (S.01);</p> <p>1,981 - незнімне протезування металокерамікою, 2 одиниці (S.02);</p> <p>2,924 - незнімне протезування металокерамікою, 3 одиниці (S.03);</p> <p>3,816 - незнімне протезування металокерамікою, 4 одиниці (S.04);</p> <p>4,650 - незнімне протезування металокерамікою, 5 одиниць (S.05);</p> <p>5,419 - незнімне протезування металокерамікою, 6 одиниць (S.06);</p> <p>1,69 - повний знімний акриловий протез, 1 щелепа (S.07);</p> <p>2,52 - повний знімний нейлоновий протез, 1 щелепа (S.08);</p> <p>1,43 - частковий знімний акриловий протез (S.09);</p> <p>1,57 - частковий знімний нейлоновий протез (S.10);</p>	<p>9. Тариф на медичну послугу із зубопротезування (група послуг № 1) визначається як ставка на медичну послугу, яка становить 2765 гривень, до якої застосовуються такі коригувальні коефіцієнти відповідно до виду медичної послуги:</p> <p>1 - незнімне протезування металокерамікою, 1 одиниця (S.01);</p> <p>1,981 - незнімне протезування металокерамікою, 2 одиниці (S.02);</p> <p>2,924 - незнімне протезування металокерамікою, 3 одиниці (S.03);</p> <p>3,816 - незнімне протезування металокерамікою, 4 одиниці (S.04);</p> <p>4,650 - незнімне протезування металокерамікою, 5 одиниць (S.05);</p> <p>5,419 - незнімне протезування металокерамікою, 6 одиниць (S.06);</p> <p>1,69 - повний знімний акриловий протез, 1 щелепа (S.07);</p> <p>2,52 - повний знімний нейлоновий протез, 1 щелепа (S.08);</p> <p>1,43 - частковий знімний акриловий протез (S.09);</p>

<p>4,33 - частковий знімний (бюгельний) протез (S.11). Запланована вартість медичних послуг із зубопротезування в амбулаторних умовах розраховується як сума добутків ставки на медичну послугу з урахуванням відповідних коригувальних коефіцієнтів із заокругленням до двох знаків після коми, запланованої кількості медичних послуг на місяць та кількості місяців строку дії договору учасника пілотного проекту.</p> <p>Запланована кількість медичних послуг із зубопротезування на місяць для одного учасника пілотного проекту становить дві послуги кожного виду медичної послуги із зубопротезування.</p> <p>Фактична вартість медичних послуг із зубопротезування в амбулаторних умовах за один місяць, що надаються за кожним договором, розраховується як сума добутків ставки на медичну послугу з урахуванням відповідного коригувального коефіцієнта із заокругленням до цілого числа та кількості фактично наданих послуг за один місяць.</p> <p>Гранична вартість наданих медичних послуг одному пацієнту, що підлягають оплаті за договором, не може перевищувати 14984 гривні.</p>	<p>1,57 - частковий знімний нейлоновий протез (S.10); 4,33 - частковий знімний (бюгельний) протез (S.11). Запланована вартість медичних послуг із зубопротезування в амбулаторних умовах (група послуг № 1) розраховується як сума добутків ставки на медичну послугу з урахуванням відповідних коригувальних коефіцієнтів із заокругленням до двох знаків після коми, запланованої кількості медичних послуг на місяць та кількості місяців строку дії договору учасника пілотного проекту.</p> <p>Запланована кількість медичних послуг із зубопротезування (група послуг № 1) на місяць для одного учасника пілотного проекту становить дві послуги кожного виду медичної послуги із зубопротезування (група послуг № 1).</p> <p>Фактична вартість медичних послуг із зубопротезування в амбулаторних умовах (група послуг № 1) за один місяць, що надаються за кожним договором, розраховується як сума добутків ставки на медичну послугу з урахуванням відповідного коригувального коефіцієнта із заокругленням до цілого числа та кількості фактично наданих послуг за один місяць.</p> <p>Гранична вартість наданих медичних послуг одному пацієнту (група послуг № 1), що підлягають оплаті за договором, не може перевищувати 14984 гривні.</p>
Відсутній	<p>9¹. Тариф на медичну послугу із зубопротезування (група послуг № 2) визначається як ставка на медичну послугу, яка становить 2765 гривень, до якої</p>

застосовуються такі коригувальні коефіцієнти відповідно до виду медичної послуги:

0,164 – видалення зуба (просте), 1 одиниця (P.01);

0,302 – видалення зуба (складне), 1 одиниця (P.02);

0,222 – відновлення зуба без використання анестезії, без лікування каналів, 1 одиниця (P.03);

0,246 – відновлення зуба з використанням анестезії, без лікування каналів, 1 одиниця (P.04);

0,428 – відновлення зуба з пломбуванням 1 каналу з використанням анестезії, 1 одиниця (P.05);

0,537 – відновлення зуба з пломбуванням 2-х каналів з використанням анестезії, 1 одиниця (P.06);

0,646 – відновлення зуба з пломбуванням 3-х каналів з використанням анестезії, 1 одиниця (P.07);

0,755 – відновлення зуба з пломбуванням 4-х каналів з використанням анестезії, 1 одиниця (P.08);

Запланована вартість медичних послуг із зубопротезування в амбулаторних умовах (група послуг № 2) розраховується як сума добутоків ставки на медичну послугу з урахуванням відповідних коригувальних коефіцієнтів із заокругленням до двох знаків після коми, запланованої кількості медичних послуг на місяць та кількості місяців строку дії договору учасника пілотного проекту.

Запланована кількість медичних послуг із зубопротезування (група послуг № 2) на місяць для одного учасника пілотного проекту становить п'ять послуг

<p>10. У разі перевищення розрахункової загальної орієнтовної ціни договорів, розрахованої на підставі поданих пропозицій з урахуванням максимальної кількості послуг, визначених пунктом 9 цього Порядку, над сумою бюджетних коштів на відповідний бюджетний рік до запланованої кількості медичних послуг кожного учасника пілотного проекту застосовується коригувальний коефіцієнт, який розраховується як співвідношення суми бюджетних асигнувань до загальної орієнтовної ціни договорів, розрахованої на підставі поданих пропозицій з урахуванням максимальної кількості послуг.</p> <p>...</p> <p>НСЗУ оплачує надані медичні послуги згідно з тарифом та коригувальними коефіцієнтами, визначеними пунктом 9 цього Порядку, на підставі звітів про медичні послуги, які подані учасником пілотного проекту та складені на підставі</p>	<p>кожного виду медичної послуги із зубопротезування (група послуг № 2).</p> <p>Фактична вартість медичних послуг із зубопротезування в амбулаторних умовах (група послуг № 2) за один місяць, що надаються за кожним договором, розраховується як сума добутоків ставки на медичну послугу з урахуванням відповідного коригувального коефіцієнта із заокругленням до цілого числа та кількості фактично наданих послуг за один місяць.</p> <p>Гранична вартість наданих медичних послуг одному пацієнту (група послуг № 2), що підлягають оплаті за договором, не може перевищувати 24952,54 гривні.</p> <p>10. У разі перевищення розрахункової загальної орієнтовної ціни договорів, розрахованої на підставі поданих пропозицій з урахуванням максимальної кількості послуг, визначених пунктом 9 цього Порядку, над сумою бюджетних коштів на відповідний бюджетний рік до запланованої кількості медичних послуг кожного учасника пілотного проекту застосовується коригувальний коефіцієнт, який розраховується як співвідношення суми бюджетних асигнувань до загальної орієнтовної ціни договорів, розрахованої на підставі поданих пропозицій з урахуванням максимальної кількості послуг.</p> <p>...</p> <p>НСЗУ оплачує надані медичні послуги згідно з тарифами та коригувальними коефіцієнтами, визначеними пунктом 9 та пунктом 9¹ цього Порядку, на підставі звітів про медичні послуги, які подані учасником пілотного проекту та складені</p>
--	---

інформації, яка внесена до інформаційної системи НСЗУ не пізніше десятого робочого дня після закінчення відповідного звітного періоду, у порядку, визначеному відповідно до умов договору.

на підставі інформації, яка внесена до інформаційної системи НСЗУ не пізніше десятого робочого дня після закінчення відповідного звітного періоду, у порядку, визначеному відповідно до умов договору.

Міністр охорони здоров'я України

Віктор ЛЯШКО

« ____ » _____ 2024 року